Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452051, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452051, РБ, Бижбулякский район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

ҠАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"21" апрель 2022 й.                           №  10                                 "21" апреля 2022 г.

О проведении аукциона

Руководствуясь ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский район, сельское поселение Каменский сельсовет, с. Каменка, площадью 181 561  кв.м, кадастровый номер 02:12:080101:37, с видом разрешенного использования: овощеводство, срок аренды земельного участка – 10 лет.
1. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка – 5 746,40 рублей .
1. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) в размере 3 % от начальной цены предмета аукциона- 172,39 рублей, размер задатка 100 % от начальной цены предмета аукциона – 5 746,40 рублей.
1. Организатором торгов определить Администрацию сельского поселения  Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
1. Для рассмотрения заявок от претендентов, признания претендентов участниками аукциона, проведения аукциона с правом подписи протокола об итогах аукциона создать комиссию в составе:
-Шишкина Ирина Павловна - глава администрации сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, председатель комиссиии;
-Лукьянова Надежда Григорьевна – специалист 2 категории сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, член комиссии;
-Проняшина Н.Ф. – управляющий администрации сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, член комиссии;
Иванова Л.П. - депутат совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, член комиссии;
Секретарь комиссии: Авакумова А.А. – ведущий специалист  отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
1. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан и в районной газете «Светлый путь».
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Каменский сельсовет:                                            И.П. Шишкина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]